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ding falder ind under Bestemmelserne i § 12, henlagt fra 
Domstolene til Landbrugsministeren. 

Yderligere er der foretaget nogle Ændringer af For- 
skrifterne om Overtrædelser, idet man har udeladt forskellige 
Bestemmelser, der dels har vist sig at være upaakrævede, 
dels er overflødiggjort ved, at Bestemmelser i Borgerlig 
Straffelov af 15. April 1930 finder Anvendelse. 

Loven gælder ikke for Færøerne, men kan ved kgl. An- 
ordning gøres gældende dér med de Lempelser, som efter 
Øernes særlige Forhold maatte findes ønskelige. 

Der var i Folketingets Udvalg Enighed om at anbefale Lov- 
forslaget til Vedtagelse med de to Ændringer, der er omtalt 
ovenfor under ad 1 og ad 3. 

I Betænkningen fremsatte Udvalgets Flertal (Socialdemo- 
krater og Radikale) og to Mindretal (Venstre og Det kon- 
servative Folkeparti) en Række Udtalelser til Belysning af 
deres Syn paa Lovforslagets Principper. 

Venstre-Mindretallet erklærede ganske kort, at Partiet 
kunde tiltræde Lovforslaget, da det var Udtryk for den Ord- 
ning, hvorom der i Udvalget angaaende Vitaminisering af 
Margarine var opnaaet Enighed mellem Mejeriorganisatio- 
nerne og Margarinefabrikkerne. 

Det konservative Mindretal, som tiltraadte Lovforslaget af 
folkehygiejniske Grunde, henviste til, at Partiets Ordfører 
ved 1. Behandling havde krævet, at Vitaminiseringen blev 
gennemført paa en saadan Maade, at man ikke herved svæk- 
kede Smørrets konkurrencemæssige Stilling paa Markedet, og 
at de Konservative ligeledes havde rejst Spørgsmaalet om 
Vitaminiseringens delvise Gennemførelse ved en lovpaabudt 
Iblanding af 25 pCt. Smør, fortrinsvis Græssmør, i Margarinen, 
men ikke havde fundet Tilslutning hertil. 

I den Anledning udtalte Udvalgets Flertal, som fuldt ud 
anerkendte Betydningen af den danske Smørproduktion, at 
det principielt maatte afvise Tanken om, at en Margarinelov 
skal være en Beskyttelsesforanstaltning for Smørproduktionen. 
»En Margarinelovgivnings Formaal maa altid være blot det 
at sikre Smørproducenten, at Margarinen ikke sælges som 
Smør, og at sikre Forbrugerne, at de faar en sundhedsmæssig 
tilfredsstillende Vare.« Spørgsmaal om Smørordning, derunder 
tvungen Iblanding af Smør i Margarinen, henhørte derfor efter 
Flertallets Mening ikke under det foreliggende Lovforslag. 

Endvidere anførte det konservative Mindretal, at det til 
Beskyttelse af de overordentlig store Forbrugerinteresser, der 
i Danmark knytter sig til Margarineforbruget, og til Fremme 
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